ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2022 г. №         -па
с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 г.г.»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 г.г.»;

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Выучейскую Н.В., заместителя главы администрации МО «Пинежский район» по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин
Лист согласования

проекта постановления администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

о внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе
 на 2017-2024 г.г.»
Согласовано:

Заместитель главы администрации

по социальной политике                                                           Н.В.  Выучейская

Начальник отдела по культуре
и туризму
                                                                             Л.А. Житов

Начальник  юридического отдела

                             Н.В. Зубова
Начальник  Комитета по финансам                                       О.П. Тупицына
Начальник Комитет
экономического развития                                                        Е.Н. Григорьева
Начальник Управления делами                                               Н.С. Рякова
Всего:

Дело-3

Ком. по фин.-1

Юридический отдел-1

Управление делами-1

Отдел культуры- 1
КЭР- 1

ВСЕГО: 8 экз.
Хрипунова Т.М.
2-13-84

Утверждено

                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                    МО  «Пинежский  район» Архангельской области
                                                                                   от  _________2022 г. №_____-па

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2024 г.г.»
1. В паспорте муниципальной программы:
а)  объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	 общий объем финансирования составляет –  934 039,3 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета –15 282,1 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 81 189,9 тыс. руб.,

средства районного бюджета – 582 221,2 тыс. руб.,

средства бюджета поселения – 254 978,1 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 368,0 тыс. руб.»

б)  в подразделе 2.1 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет –
764 307,2 тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета –4 608,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 76 712,1 тыс. руб.,

средства районного бюджета – 427 665,2 тыс. руб.,

средства бюджета поселения – 254 978,1 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 343,0 тыс. руб.»

в) в подразделе 2.7.  позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	-общий объем финансирования составляет – 167 233,6 тыс. руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета – 10 673,3 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 3 445,2 тыс. руб.,
средства районного бюджета – 153 115,1 тыс. руб.,
средства бюджета поселения –   0,0 тыс. руб.,
внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.»

2. приложение № 2 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе
на 2017-2024 г.г.» за счет средств районного бюджета.
Ответственный исполнитель муниципальной программы:
Отдел по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район»
	      Статус
	 Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
	 Ответственный  исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (подпрограммы)
	Расходы районного бюджета, тыс. рублей

	2017 г.
	 2018г.
	  2019 г.
	2020 г.
	 2021г.
	  2022 г.
	  2023 г.
	  2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная
программа
	«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном  районе на 2017-2024 г.г.»

	всего

в том числе:
	39885,8
	51567,3
	79674,0
	89617,3
	83380,9
	80093,1
	79001,4
	79001,4

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	39624,3
	51305,75
	79412,5
	89025,8
	83265,4
	79977,5
	78885,8
	78885,8

	Соисполнитель- отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрация МО «Пинежский район»
	261,50
	261,50
	261,5
	591,5
	115,5
	115,6
	115,6
	115,6

	2. Подпрограмма 1
	«Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном  районе»
	всего

в том числе:
	39765,8
	51452,3
	79443,2
	89247,3
	42346,4
	42255,4
	41684,9
	41469,9

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	39504,3
	51190,75
	79181,7
	88655,8
	42230,9
	42139,8
	41569,3
	41354,3

	Соисполнитель- отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрация МО «Пинежский район»
	261,50
	261,50
	261,5
	591,5
	115,5
	115,6
	115,6
	115,6

	3. Подпрограмма 2
	«Развитие сферы туризма в Пинежском муниципальном  районе»
	 Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»
	120,0
	115,0
	230,8
	370,0
	245,0
	160,0
	100,0
	100,0

	4. Подпрограмма 3
	"Развитие библиотечного дела в Пинежском муниципальном районе"
	 Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму администрация МО «Пинежский район»

	40789,5
	37677,6
	37216,5
	37431,5

3. В приложении №3 Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма МО «Пинежский район» на 2017-2024 г.г.»  внести следующие изменения:

пункт 46 изложить в следующей редакции
	5.23.  Развитие и укрепление материально-технической базы в учреждениях культуры и дополнительного образования в сфере культуры Пинежского района
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	федеральный бюджет
	1493,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1493,1
	0,0
	0,0
	Текущие ремонты, улучшение материально технической базы, разработка проектно - сметной документации в учреждениях культуры и дополнительного образования в сфере культуры

	областной бюджет
	8727,8
	0,0
	0,0
	0,0
	311,9
	0,0
	7165,9
	1250,0
	0,0

	районный бюджет
	15859,9
	0,0
	0,0
	0,0
	11612,6
	3456,9
	635,9
	154,5
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	26080,8
	0,0
	0,0
	0,0
	11924,5
	3456,9
	9294,9
	1404,5
	0,0

пункт 51 изложить в следующей редакции
	6.2. Проведение конкурса  "Лучший работник культуры Пинежского района".
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	федеральный бюджет
	190,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	Повышение имиджа работника культуры

	областной бюджет
	21,1
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	5,6
	5,6
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	68,5
	37,3
	0,0
	0,0
	5,3
	3,5
	3,5
	9,4
	9,4

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	279,6
	37,3
	0,0
	0,0
	105,3
	59,1
	59,1
	9,4
	9,4

Пункт «Всего по подпрограмме 1 "Развитие сферы культуры МО " Пинежский район " изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1 "Развитие сферы культуры МО " Пинежский район"
	федеральный бюджет
	4608,8
	483,6
	1576,9
	665,2
	190,0
	150,0
	1543,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	76712,1
	21021,0
	18806,0
	17386,5
	6227,7
	2924,3
	7796,6
	1900,0
	650,0

	районный бюджет
	427665,2
	39765,8
	51452,3
	79443,2
	89247,3
	42346,4
	42255,4
	41684,9
	41469,9

	бюджет поселения
	254978,1
	16799,9
	21170,6
	30869,5
	32674,0
	38263,5
	38400,2
	38400,2
	38400,2

	внебюджетные средства
	343,0
	116,0
	100,0
	127,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	764307,2
	78186,3
	93105,8
	128491,4
	128339,0
	83684,2
	89995,3
	81985,1
	80520,1

пункт 77 изложить в следующей редакции
	3.1. Подключение общедоступных муниципальных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	164,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	164,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Подключение 3 общедоступных муниципальных библиотек к сети "Интернет"         Организация доступа к электронным базам данных через Интернет

	районный бюджет
	2189,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	303,5
	1025,5
	430,0
	430,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	2353,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	467,5
	1025,5
	430,0
	430,0

пункт 78 изложить в следующей редакции
	3.2. Комплектование книжных фондов сельских библиотек
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	федеральный бюджет
	573,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	287,8
	285,5
	0,0
	0,0
	Поступление в библиотеки более 1000 экз. книг в год

	областной бюджет
	1197,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	449,5
	113,3
	317,3
	317,2

	районный бюджет
	1635,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	315,0
	605,0
	350,0
	365,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	3405,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1052,3
	1003,8
	667,3
	682,2

Дополнить пунктом 88
	4.1. Проведение конкурса  "Лучший работник культуры Пинежского района".
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	федеральный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	Повышение имиджа библиотек

	областной бюджет
	11,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11,1
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,1
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	118,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,2
	0,0
	0,0

Пункт «Всего по подпрограмме 3 " Развитие библиотечного дела в Пинежском муниципальном районе" изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 3 "Развитие библиотечного дела в Пинежском муниципальном районе"
	федеральный бюджет
	10673,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10287,8
	385,5
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3445,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2686,3
	124,4
	317,3
	317,2

	районный бюджет
	153115,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40789,5
	37677,6
	37216,5
	37431,5

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	167233,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	53763,6
	38187,5
	37533,8
	37748,7

Пункт «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
	Итого по муниципальной программе
	федеральный бюджет
	15282,1
	483,6
	1576,9
	665,2
	190,0
	10437,8
	1928,6
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	81189,9
	21021,0
	18806,0
	17975,7
	6227,7
	6054,0
	7921,0
	2217,3
	967,2

	районный бюджет
	582221,2
	39885,8
	51567,3
	79674,0
	89617,3
	83380,9
	80093,1
	79001,4
	79001,4

	бюджет поселения
	254978,1
	16799,9
	21170,6
	30869,5
	32674,0
	38263,5
	38400,2
	38400,2
	38400,2

	внебюджетные средства
	368,0
	116,0
	125,0
	127,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	934039,3
	78306,3
	93245,8
	129311,4
	128709,0
	138136,2
	128342,9
	119618,9
	118368,8